
1  

Z á p i s 

ze 4. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

26.01.2022 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni: 8 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

omluven – Ing. Stuchlík 

 1 host 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.12.2022, rozpočtové opatření č. 20/2022 a 

1/2023 

3. Informace k provedené inventarizaci za rok 2022 

4. Majetkové záležitosti 

5. Různé 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana 

Ing. Zdeňka Novotného a pana Stanislava Flígra. Dále předložil program jednání, který byl 

řádně zveřejněn  

Usnesení č. 17/2023 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 
a) Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva. 

Střelnice Dražice – průběžně probíhá sledování využívání střelnice a hluku vznikajícího při 

střelbách, vedení obce je v úzkém kontaktu se zástupci uživatelů střelnice 

Cesta k Matoušovskému mlýnu – starosta obce informoval, že byli obesláni vlastníci 

pozemků pod komunikací k Matoušovskému mlýnu, další postup ohledně opravy stavu 

komunikace bude řešen po těchto majetkoprávních jednání  

 
2. Čerpání rozpočtu k 31.12.2022, rozpočtové opatření č. 20/2022 a 1/2023 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.12.2022.   

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 20/2022, které schválil ke dni 

27.12.2022. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 20/2022. 

c) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 1/2023, které schválil ke dni 

6.1.2023. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 1/2023.  

 

3. Informace o provedené inventarizaci za rok 2022 

Zastupitelstvu obce byla předložena inventarizační zpráva, která shrnula provedené 

inventury majetku a závazků obce Dražice za rok 2022. Veškeré inventury proběhly dle 

odsouhlaseného plánu a v závěru nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Zastupitelé 8 

hlasy odsouhlasili předloženou inventarizační zprávu za rok 2022.  



2  

Usnesení č. 18/2023 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo inventarizační zprávu za rok 2022. 
 

4. Majetkové záležitosti 

a) Smlouva o zřízení věcného břemene - zastupitelstvo obce Dražice projednalo smlouvu o 

zřízení věcného břemene pro kabelové vedení umístěné v pozemcích parc. č. 1095/1 a 

2205/35 v k. ú. Dražice u Tábora, které bylo realizováno při stavbě „Dražice-p. Chmelař: 

kabel NN“. Zastupitelstvo obce 8 hlasy uzavření smlouvy odsouhlasilo a pověřilo starostu 

obce jejím podpisem. 

b) Pronájem nebytových prostor – obec Dražice obdržela žádost o pronájem volné garáže č. 

1 u č.p. 4 (Lesanka). Na pronájem předmětných prostor bude vyhlášen záměr pronájmu. 

c) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – zastupitelstvo obce projednalo 

návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene umístění 

kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 2204/4 v k. ú. Dražice u Tábora, která má být 

umístěna v rámci stavby „Kanalizační přípojka pro č. p. 18 na p. č. st. 88/2 v k. ú Dražice u 

Tábora“. Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo uzavření budoucí smlouvy a pověřilo 

starostu obce jejím podpisem. 

d) Smlouva o zřízení služebnosti – zastupitelstvo obce odsouhlasilo uzavření smlouvy o 

služebnosti k nově vybudovaným přípojkám (vodovodní a kanalizační ) v pozemku parc. č. 

1259/3 v k. ú. Dražice u Tábora ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 1254/3 v k. ú. 

Dražice u Tábora.  

e) Program obnovy venkova – vedení obce informovalo, že dle nových informací 

z Jihočeského kraje není možné žádat o dotaci na opravu střechy na garážích u sběrného 

dvora. Představilo nový záměr podání žádosti o dotaci z POV – Jihočeského kraje na projekt 

„Snížení energetické náročnosti a zvýšení svítivosti VO Dražice“ s celkovým rozpočtem 

akce 707 tis. Kč.  

Usnesení č. 19/2023 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene pro kabelové vedení v pozemku parc. č. 1095/1 a 2205/35 v k. ú. Dražice u Tábora 

a pověřilo starostu jejím podpisem. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vyhlášení záměru pronájmu 

nebytového prostoru – garáže č. 1 (prostor v budově bez č.p. na pozemku parc. č. st. 215 

v k. ú. Dražice u Tábora). 

ad c) Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo uzavření budoucí smlouvy na zřízení 

věcného břemene umístění kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 2204/4 v k. ú. Dražice 

u Tábora, která má být umístěna v rámci stavby „Kanalizační přípojka pro č. p. 18 na p. č. 

st. 88/2 v k. ú Dražice u Tábora“. 

ad d) Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo uzavření smlouvy o zřízení práva 

služebnosti inženýrské sítě pro nově vybudovanou kanalizační a vodovodní přípojku ve 

služebném pozemku parc. č. 1259/3 v k. ú. Dražice u Tábora ve vlastnictví obce Dražice ve 

prospěch panujícího pozemku parc. č. 1254/3 v k. ú. Dražice u Tábora.  

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo podání žádosti o dotaci do 

Programu obnovy venkova (JčK) na akci „Snížení energetické náročnosti a zvýšení 

svítivosti VO Dražice“  

 

5. Různé 

a) Instalace měřidel v č. p. 260 – obec Dražice obdržela nabídku na osazení měřidel 

v bytovém domě č.p. 260 k zajištění dálkového odečtu a následného řádného vyúčtování 

spotřeby jednotlivých bytových jednotek. Celkové náklady na osazení měřidel jsou 133 107 

Kč bez DPH. 

b) Odměny členů zastupitelstva obce – zastupitelstvo obce projednalo nově stanovené výše 



3  

odměn za výkon funkce dle novely nařízení vlády č.318/2017 Sb. Zastupitelstvo obce 6 

hlasy odsouhlasilo výše odměn jednotlivých členům zastupitelstva a výborů s účinností od 

1. 2. 2023, jeden se zdržel, jeden byl proti. Výše stanovených odměn: 

 Starosta 35 696 Kč hrubého/měsíc 

 Místostarosta 32 127 Kč hrubého/měsíc 

 Zastupitel + předseda výboru 3 570 Kč hrubého/měsíc, Ing. Stuchlík 0 Kč z důvodu 

dlouhodobé nepřítomnosti v ČR 

 Člen výboru 2 974 Kč hrubého/rok 

c) Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního 

příspěvku na rok 2023 následujícím organizacím v uvedené výši:  

  ZŠ a MŠ Dražice    1 000 000 Kč neinvestiční příspěvek na provoz  

  TJ Dražice     250 000 Kč neinvestiční dotace  

  Ochrana fauny Votice   4 000 Kč finanční dar 

  MS Raště Dražice    12 000 Kč finanční dar  

  ZŠ a MŠ Kaňka   4 000 Kč finanční dar 

  Sdružení rodičů ZŠ Dražice   12 000 Kč finanční dar  

  Dražičtí komedianti    12 000 Kč finanční dar  

  Leteckomodelářský klub Dražice  12 000 Kč finanční dar  

  Jawa klub Dražice, M. Kašpar  12 000 Kč finanční dar  

  Diakonie ČCE – středisko Rolnička 4 000 Kč finanční dar 

  SDH Dražice     12 000 Kč finanční dar  

  MAS Krajina srdce   4 000 Kč finanční dar 

  SK Repo Dražice    12 000 Kč finanční dar  

  Domácí hospic Jordán   7 000 Kč finanční dar 

  Společnost pro ranou péči Č.B. 4 000 Kč finanční dar 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičních 

příspěvků. Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace a pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

d) Prominutí nájemného – obec Dražice obdržela žádost o prominutí nájemného v „Hospůdce 

na hřišti“ za zimní měsíce (leden, únor, březen) z důvodu malé návštěvnosti. Vzhledem k 

tomu, že nájemce zahájil provozování hospody před zimním obdobím a neměl možnost v 

letním období vygenerovat potřebný zisk na pokrytí platby nájmu v zimním období, 

přiklonilo se zastupitelstvo k prominutí nájemného.   

e) Žádost o individuální cenu za pronájem kulturního domu – TŠ START Tábor z.s. 

požádala o stanovení individuální ceny pronájmu KD při pořádání soustředění tanečních 

párů. Uvedený spolek využívá prostory KD pro tento neziskový účel od roku 2004 bez 

jakýkoli problémů a spolupracuje s obcí i na jiných kulturních akcí (ples). Zastupitelstvo 

obce Dražice odsouhlasilo individuální cenu pronájmu KD na úrovni ceníku roku 2021. 

f) Žádost o individuální cenu za pronájem kulturního domu - pan J.G. požádal o snížení 

částky za pronájem kulturního domu a stanovení individuální ceny za pronájem kulturního domu na 

pořádání Mistrovství ČR v Beer Pongu (v 09/2023). Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy zamítlo 

žádost o stanovení individuální ceny nájemného sálu kulturního domu.  

g) Dlouhodobý pronájem kulturního domu – obec Dražice obdržela nabídku na dlouhodobý 

pronájem kulturního domu ve výši 10 tis. Kč za účelem pořádání kulturních akcí. 

Zastupitelstvo obce  zamítlo vyhlášení dlouhodobého pronájmu KD.  

h) Cyklostezka Dražice – Tábor – místostarostka informovala, že pro pokračování 

v projektové přípravě cyklostezky nejsou dořešeny majetkoprávní vztahy s vlastníky 

dotčených pozemků. 

i) Slovany 2023 – starosta obce informoval o pozvání partnerské obce Slovany na návštěvu 

v tradičním červencovém termínu 

j) Program EFEKT III – vedení obce představilo záměr podání žádostí o podporu do výzvy 



4  

č. EFEKT 2/2023 na „Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického 

managementu“ a výzvy č. EFEKT 3/2023 na „Zpracování místní energetické koncepce“. 

Zastupitelstvo obce podání žádosti 7 hlasy odsouhlasilo, 1 byl proti. 

k) Hospodářský výsledek ZŠ Dražice – starosta obce informoval, že hospodářský výsledek 

Základní a mateřské školy Dražice skončil na konci účetního období kladně (187 tis. Kč, 

z toho 53 tis. Kč sportovní hala). Finanční prostředky budou převedeny do rezervního fondu.  

l) Výběrové řízení - dle směrnice obce Dražice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu bylo uspořádáno výběrové řízení na zhotovitele akce „Gastronomická technologie 

domu pro seniory Dražice“, obec Dražice obdržela 2 nabídky, z nichž jako nejvýhodnější dle 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH byla hodnotící komisí doporučena 

zastupitelstvu obce k odsouhlasení nabídka od Jiřího Barboříka, IČ: 62546431, Dražice 261, 

391 31 Dražice. Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo zadání veřejné zakázky a uzavření 

smlouvy o dílo na akci „Gastronomická technologie domu pro seniory Dražice“ s výše 

uvedeným uchazečem v celkové výši 479 915 Kč bez DPH. 

m) Presta Jižní Čechy 2020 – 2022 – místostarostka obce informovala, že se obec se stavbou 

Komunitního domu pro seniory zúčastní soutěžní přehlídky stavebních realizací Jižních 

Čech 2020-2022.   

Usnesení č. 20/2023 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo pořízení měřidel v bytovém domě č. 

p. 260 za nabídkovou cenu společnosti ista Česká Republika s.r.o. za cenu 133 107,00 Kč 

bez DPH. 

ad b) Zastupitelstvo obce 6 hlasy (1 proti, 1 se zdržel hlasování) rozhodlo o poskytnutí 

odměn členům zastupitelstva v zákonné výši dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. od 

1.2.2023. Členové výborů budou odměňováni jedenkrát za rok částkou určenou v 

příloze nařízení vlády č. 318/2017 Sb.   Výše stanovených odměn: 

 Starosta 35 696 Kč hrubého/měsíc 

 Místostarosta 32 127 Kč hrubého/měsíc 

 Zastupitel + předseda výboru 3 570 Kč hrubého/měsíc, Ing. Stuchlík 0 Kč 

z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti na jednáních zastupitelstva obce (mimoČR) 

 Člen výboru 2 974 Kč hrubého/rok, za rok 2023 bude vyplacena celá uvedená 

částka 

 ad c) Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotací, finančních darů a 

neinvestičních příspěvků následujícím organizacím: 

  ZŠ a MŠ Dražice    1 000 000 Kč neinvestiční příspěvek na provoz  

  TJ Dražice     250 000 Kč neinvestiční dotace  

  Ochrana fauny Votice  4 000 Kč finanční dar 

  MS Raště Dražice    12 000 Kč finanční dar  

  ZŠ a MŠ Kaňka   4 000 Kč finanční dar 

  Sdružení rodičů ZŠ Dražice   12 000 Kč finanční dar  

  Dražičtí komedianti    12 000 Kč finanční dar  

  Leteckomodelářský klub Dražice  12 000 Kč finanční dar  

  Jawa klub Dražice, M. Kašpar  12 000 Kč finanční dar  

  Diakonie ČCE – středisko Rolnička 4 000 Kč finanční dar 

  SDH Dražice     12 000 Kč finanční dar  

  MAS Krajina srdce   4 000 Kč finanční dar 

  SK Repo Dražice    12 000 Kč finanční dar  

  Domácí hospic Jordán  7 000 Kč finanční dar 

  Společnost pro ranou péči Č.B. 4 000 Kč finanční dar 

Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

a pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

 ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo prominutí nájmu „Hospůdky na 



5  

hřišti“ za zimní období, tj. měsíce leden, únor a březen v roce 2023. 

  ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo individuální cenu za pronájem KD 

pro taneční školu TŠ Start Tábor z.s. na pořádání soustředění (v 07/2023) na úrovni 

ceníku roku 2021. 

ad f) Zastupitelstvo obce 8 hlasy zamítlo žádost pana J. G. na stanovení individuální ceny 

nájemného sálu kulturního domu.  

ad g) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy zamítlo vyhlášení dlouhodobého pronájmu 

kulturního domu (prostory sálu). 

ad j) Zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo 7 hlasy (1 hlas proti) podání žádostí do 

Programu EFEKT III výzva č. 2/2023 na projekt „Zavedení systému hospodaření 

s energií v podobě energetického managementu“ a 3/2023 na projekt „Zpracování 

místní energetické koncepce“.     

ad k) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na akci 

„Gastronomická technologie domu pro seniory Dražice“ uchazeče Jiřího Barboříka, IČ: 

62546431, Dražice 261, 391 31 Dražice s nabídkovou cenou 479 915 Kč bez DPH, 

odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo a pověřilo starostu obce jejím podpisem.  

 

6. Diskuze 

Masopust – pan Ivan Šimák informoval o přípravách masopustního průvodu a pozval 

všechny na Masopust v Dražicích dne 11.2.2023.  

 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 19:18 hod. 

Další jednání zastupitelstva: 23.2.2023 od 18 hod. 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 
............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 

 
Vyvěšeno: 

 
Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


